
Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2022-1052/OMH ze dne 25. 10. 2022 

 Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín – II. část, restaurátorské práce            
 

I.  
Smluvní strany 

 

Objednatel: Statutární město Děčín 

Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín  
Zastoupený: Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátor města 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 
 

Zhotovitel: Kamenická huť sv. Rocha  

Sídlo: Malátova 11, Praha 5  

IČO: 47119896  

DIČ: CZ47119896  

Bankovní spojení: Komerční banka  

Číslo účtu: 22817011/0100  
 

 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“. 

II.  
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.09.2022 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) s číslem 
objednatele 2022-1052/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 
restaurátorské práce na akci Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín II. část, 
restaurátorské práce. 

2. Dodavatel, podal nabídku v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku dne 
29.06.2022. 

3. Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 25.05.2022 s ev. č. Z2022-020393. Lhůta pro podání 
nabídek uplynula dne 29.06.2022. Smlouva byla podepsána dne 25.10.2022. Účinnosti 
nabyla smlouva zveřejněním v registru smluv dne 21.11.2022. 

4. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy  včetně konkrétního odůvodnění je uveden v  
příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek. 

 
III.  

Předmět dodatku č. 1 
1. V souvislosti s výše uvedeným a v souladu s § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění 

pozdějších změn a doplňků, se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 91 717,00 Kč bez DPH. 

2. Při provádění bouracích prací byla zjištěna nevyhovující kvalita betonové desky, kterou 

bylo nutné odstranit v celém rozsahu včetně asfaltové izolace. Jedná se o práce v 

rozsahu, který nebylo možné před zahájením prací předpokládat. Cena méněprací 

51 000 Kč bez DPH. Cena víceprací 142 717 Kč bez DPH. Viz příloha č. 1 položkový 

soupis prací. 



Stránka 2 z 2 

Celkový přehled změny ceny díla 

Cena díla dle smlouvy Kč bez DPH 1 698 100,00 

Dodatek č. 1  91 717,00 

Cena díla po připočtení dodatků v Kč bez DPH 1 789 817,00 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 - Položkový soupis prací. 

3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky 
podepsaný dodatek. 

4. Dodatek byl schválen usnesením č. RM 23 20 31 11 ze dne 05.12.2023. 

5. Zveřejnění v ISRS provádí objednatel. 

 
        

 
 
 

 
 
 
 
 
 
........................................ ........................................ 
Objednatel                                                                            Zhotovitel    
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města     



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 20.11.2023

Zadavatel: IČ:

Statutární město Děčín DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

MgA.Helena Jahodová, ak.soch.rest. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 10905006

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

075

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

91 717,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

91 717,00 19 260,5721,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 110 977,57

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 075

Stavba:

Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum:

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

20.11.2023

MgA.Helena Jahodová, 

ak.soch.rest.

2 Méně práce -51 000,00 -61 710,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

172 687,57142 717,001 Restaurátorské práce

91 717,00 110 977,57

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 20.11.2023

Zadavatel: IČ:

Statutární město Děčín DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

MgA.Helena Jahodová, ak.soch.rest. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 10905006

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 142 717,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 142 717,00 21,00% 29 970,57

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 172 687,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

01 - Restaurátorské práce

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 20.11.2023

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:

MgA.Helena 

Jahodová, 

ak.soch.rest.

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 142 717,00

HSV - Práce a dodávky HSV 64 371,18

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 879,80

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 552,83

    997 - Přesun sutě 15 177,88

    998 - Přesun hmot 10 760,67

PSV - Práce a dodávky PSV 78 345,82

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 78 345,82

01 - Restaurátorské práce

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 20.11.2023

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:

MgA.Helena 

Jahodová, 

ak.soch.rest.

Zhotovitel:  Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 142 717,00

D HSV Práce a dodávky HSV 64 371,18

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 879,80

1 K 631311115
Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25
m3 2,050 4 575,00 9 378,75

2 K 631311121
Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým 

plochy do 1 m2 tloušťky do 80 mm
m3 0,246 5 575,00 1 371,45

VV 0,246 0,246

3 K 631311124
Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20
m3 0,492 4 375,00 2 152,50

VV 0,492"Betonová mazanina pro vyrovnání podkladu 0,492

VV Součet 0,492

4 K 631319011
Příplatek k mazanině tl přes 50 do 80 mm za 

přehlazení povrchu
m3 2,050 1 075,00 2 203,75

5 K 631319012
Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za 

přehlazení povrchu
m3 0,738 575,00 424,35

VV 0,246+0,492 0,738

VV Součet 0,738

6 K 631319181
Příplatek k mazanině tl přes 50 do 80 mm za sklon 

přes 15 do 35°
m3 2,050 155,00 317,75

7 K 634112112
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 

PE mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 100 mm
m 37,500 27,50 1 031,25

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 552,83

8 K R.01

Vybourání asfaltové izolace ze spáry tl. 25mm hloubky 

30-50mm ručním způsobem kladivem a majzlikem vč. 

odvozu na skládku a skládkovného

m3 0,038 9 775,00 371,45

9 K R.02

Vytvoření dilatací v ploše dodatečným prořezem s 

vyplněním dilatečním prořezem do trvale vlhkého 

prostředí

m 10,800 275,00 2 970,00

10 K 9529052.R Dokončující úklid m2 49,000 227,50 11 147,50

11 K 965042141

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 

betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 

4 m2

m3 2,093 3 375,00 7 063,88

VV
2,040"Bourání betonové prosté desky tl. 70 - 100mm bouracím 

elektrickým kladivem
2,040

VV 0,053"Vybourání betonu u litinového prostupu podlahou 0,053

VV Součet 2,093

D 997 Přesun sutě 15 177,88

12 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m ručně
t 5,576 975,50 5 439,39

13 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 5,576 267,50 1 491,58

14 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 50,184 11,50 577,12

VV 5,86*9 'Přepočtené koeficientem množství 50,184

15 K 997013601
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
t 5,576 1 375,50 7 669,79

D 998 Přesun hmot 10 760,67

16 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 6,830 1 575,50 10 760,67

D PSV Práce a dodávky PSV 78 345,82

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 78 345,82

17 K 711191001 Provedení adhezního můstku na vodorovné ploše m2 103,500 11,50 1 190,25

18 M RMM.31005 KIESOL STANDARD kg 12,498 324,90 4 060,48

VV 103,50*0,12075 'Přepočtené koeficientem množství 12,498

20 M RMM.42625 WP DS Levell kg 14,997 42,63 639,33

VV 12,498*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 14,997

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

01 - Restaurátorské práce

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
řšìavina: 

fľffíz 

Objekt: 
O1 - Restaurátorské práce 

K301 
Misto: Masarykovo náměstí, Děčín I 

.ľaoavčžtž-_3|: 

Statutární město Děčín 

ZŤ_|'ıOì0vıł€Éì

O 

Proješúìanìj 

MgA_Helena Jahodová, aK.Soch_rest_ 

łìpracovaìel: 

Poznàrrıkai 

°L"a__'?É2 DPH 
_ __ 

Základ dané 
DPH zakìadní »E1 000,00 

Snážerıčä 0.00 

91-ť_'!?'__5_PBH_ _ _ 
V CZ_*S_________ _ ___-51I1_M0__ _ __ 

Projektant 

Datum a poťípisż Raziľko 

Zpracovatel 

Datum 8 podpis 

Objednavatel 

Qęäfı 8 f3o_<“i|'>lS: Razíżko 

Zhotovitel 

[JatLır`n a podpis: 

CIC;-L'3Z_ 

Daturn: 

IC; 

DIG 

IC; 0 
BIC: 

ı<Í;“ 

['›if_".“ 

-*›. 

ıú_.-: 

Dififı- 

řščšzba dané 
21.€JĹ}'ì‹É„ 

ì5_ÚG% 

10905008 

'51 90Pfl___ __ __ 
`v*-çflše daná 
-'H3 `F“Ě0,00 

O GO 

Razítko 

Raziìko



0'f5 

01 - Restaurátorské práce 

Masarykovo náměstí, Děčín I iìıatšżıšw; 

MgA.Helena 
Statutární město Děčín F>ı“oj-;-:~ž/.Iant_; Jahodová, 

ak.Soch.reSt. 
0 .7_`Dı“:-šf.:fl_7vai_al. 

Cena celkem [CZK] 

-51 000,00 
\{|1I____ ____ _ _ ___ _______________ -51 000.00 

\/RN3 51 000 00 

0?'i“5 

01 - Restaurátorské práce 

Masarykovo náměstí, Děčín I š_3atLšr“.ı“ 

MgA.HeIena 
Statutární město Děčín fìrašjúčktanìf Jahodová, 

ak,soch,rest. 
O .2'_g:-race-vatť 0 

Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová Soustava 

-51 000,00 
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -51 000,00 
D VRN3 Zařízení staveniště ~51 000,00 

K 033103000 Přip°ÍÉ`"i Kpı 
Š 

-1.000. 5 000,00. -5 000,00 os URS 2018 01 
\_`_*Ťľ?9_!'_9_!'____ __ _ __ __ _ _ _ _ 

Dopravni 
K 034303000 [značení na kpl -0,800; 45 000,00 -36 000,00 CS ÚRS 2018 01 

`stavenìšti :
_ 

_ 
| 

___. __'______ __ _.ı _ _ _. 

'Informační 
l

_ 

K 034503000 -tabule na kpl -1,000l 10 000.00' -10 000,00 CS URS 2018 01 
_ 

_Sž@“e““š“_ 
_ __ l _ _


